
Smlouva o obchodní spolupráci – Dodatek č. 1  Strana 1 (celkem 4) 

DODATEK č. 1 

KE SMLOUVĚ O OBCHODNÍ SPOLUPRÁCI 

 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají na základě ustanovení § 1746 odst. 2 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, následující smluvní strany: 

 

Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 

IČO: 25013891 

DIČ: CZ25013891 

Sídlo: Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem 

Doručovací adresa: Jateční 426, 400 19 Ústí nad Labem 

Zastoupená: ing. Liborem Turkem, Ph.D., výkonným ředitelem společnosti 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 945 

(dále jen „DP“) 

na straně jedné 

 

a 

 

GLOBDATA a.s. 

IČO: 01527525 

DIČ: CZ01527525 

Sídlo: Na Příkopě 393/11, 110 00 Praha 1 

Zastoupená: Ing. Janem Kolouškem, předsedou představenstva 

Ing. Romanem Floriánem, místopředsedou představenstva 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 19012 

a 

GLOBAL ASSET HOLDING a.s. 

IČO: 25098900 

DIČ: CZ25098900 

Sídlo: Na Příkopě 9-11, 110 00 Praha 1 

Zastoupená: Ing. Pavlem Zákravským, předsedou představenstva 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4489 

(dále jen společně „Dodavatel“) 

na straně druhé 

 

tento 

 

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O OBCHODNÍ SPOLUPRÁCI (dále jen „Dodatek“) 

 

I. Preambule 

1. Dne 8. 2. 2017 uzavřeli DP a Dodavatel smlouvu o obchodní spolupráci (dále jen „Smlouva“), 

jejímž předmětem je v souladu s článkem II. odst. 2 Smlouvy závazek Dodavatele zajistit 

realizaci Projektu elektronické jízdenky za použití Systému v tarifních zónách a na území, na 

němž DP provozuje městskou a příměstskou hromadnou dopravu, včetně zajištění bezchybného 

a nepřerušovaného chodu Systému, a to za podmínek ve Smlouvě uvedených. 



Smlouva o obchodní spolupráci – Dodatek č. 1  Strana 2 (celkem 4) 

2. Předmětem Smlouvy je rovněž dodávka 30 ks mobilních telefonů (včetně pouzder) kompatibil-

ních s dodaným programovým vybavením umožňujícím přepravní kontrolu Elektronické jízdenky 

s technickými parametry uvedenými v příloze č. 4 Smlouvy. 

3. Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy, na které se smluvní strany dohodly ohledně 

dodávky mobilních telefonů, přičemž část mobilních telefonů může být za podmínek uvede-

ných v tomto dodatku nahrazena kontrolními zařízeními dle specifikace uvedené v Příloze A 

tohoto dodatku. 

4. Pojmy použité v tomto dodatku mají shodný význam jako pojmy použité ve Smlouvě. 

II. Zkouška funkčnosti kontrolních zařízení 

1. Dodavatel (jako půjčitel) bezodkladně po podpisu tohoto dodatku vypůjčí DP (jako 

vypůjčiteli) celkem 2 ks kontrolních zařízení dle specifikace uvedené v Příloze A tohoto 

dodatku, která musí být rovněž funkční jako mobilní telefon a jako zařízení pro záznam 

zvuku. Vypůjčená kontrolní zařízení musí být kompatibilní s programovým vybavením 

umožňujícím přepravní kontrolu Elektronické jízdenky. DP bude oprávněn bez nároku 

Dodavatele na úplatu po dobu 60 dnů od data jejich předání zkoušet funkčnost vypůjčených 

kontrolních zařízení a v této lhůtě Dodavateli písemně sdělí, zda kontrolní zařízení přijímá. 

Pokud DP prohlásí, že zařízení nepřijímá, např. protože nevyhovuje účelům a potřebám 

přepravní kontroly, budou smluvní strany jednat o výběru nového vyhovujícího zařízení. 

2. Písemné sdělení DP vůči Dodavateli, že vypůjčená kontrolní zařízení přijímá, je odkládací 

podmínkou pro nabytí účinnosti čl. III a čl. IV tohoto dodatku. 

3. Za účelem vytvoření časového prostoru pro zkoušky funkčnosti vypůjčených kontrolních 

zařízení se Článek X. odst. 3 Smlouvy mění tak, že nově zní: 

„Dodavatel je povinen dodat DP 30 ks mobilních telefonů v souladu s čl. II odst. 4 této 

smlouvy nejpozději do 31. 8. 2017 do 12:00 hodin. Dodané mobilní telefony musí být v době 

předání DP plně funkční a bez jakýchkoliv vad. O předání mobilních telefonů bude sepsán 

písemný protokol, podepsaný oběma smluvními stranami.“ 

III. Změny smlouvy 

1. Článek II. odst. 4 Smlouvy se mění tak, že nově zní: 

„Předmětem této smlouvy je rovněž závazek Dodavatele dodat 5 ks mobilních telefonů (včetně 

pouzder) dle specifikace uvedené v Příloze č. 4 – Technické parametry mobilního telefonu, a 

25 ks kontrolních zařízení dle specifikace uvedené v Příloze č. 7 – Technické parametry 

kontrolního zařízení (kontrolní zařízení zejména musí být rovněž funkční jako mobilní telefon a 

jako zařízení pro záznam zvuku), přičemž dodané mobilní telefony a kontrolní zařízení musí být 

kompatibilní s dodaným programovým vybavením umožňujícím přepravní kontrolu Elektronické 

jízdenky.“ 

2. Článek IV. odst. 1 písm. d) a e) Smlouvy se mění tak, že nově zní: 

„d) dodat programové vybavení umožňující přepravní kontrolu Elektronické jízdenky prostřednic-

tvím mobilního telefonu nebo kontrolního zařízení, jenž využívá pokročilý mobilní operační 

systém a aplikační rozhraní, jež umožní instalaci nebo úpravy programů; 

e) dodat 5 ks mobilních telefonů a 25 ks kontrolních zařízení kompatibilních s dodaným pro-

gramovým vybavením umožňující přepravní kontrolu Elektronické jízdenky dle písm. d);“ 

3. Článek VI. odst. 1 Smlouvy se mění tak, že nově zní: 

„DP se zavazuje, že za poskytnuté plnění dle této smlouvy ze strany Dodavatele uhradí 

Dodavateli odměnu ve výši stanovené dále v této smlouvě (dále jen „Odměna“). Není-li v této 

smlouvě výslovně stanoveno jinak, jsou v takto stanovené Odměně již zahrnuty veškeré 

náklady, které na straně Dodavatele vzniknou v souvislosti s plněním této smlouvy, a to 

včetně nákladů na zajištění telekomunikační služby ze strany mobilních operátorů a za 

dodání 5 ks mobilních telefonů dle čl. II odst. 4 této smlouvy.“ 



Smlouva o obchodní spolupráci – Dodatek č. 1  Strana 3 (celkem 4) 

4. Článek VII. se v části „Mobilní telefony“ odst. 6 až 9 Smlouvy mění tak, že nově zní: 

 „Mobilní telefony a kontrolní zařízení 

6. Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel poskytne DP na dodané mobilní telefony a 

kontrolní zařízení záruku v délce 24 měsíců. Záruční doba běží ode dne 1. 9. 2017 anebo 

od pozdějšího dne předání a převzetí mobilních telefonů a kontrolních zařízení DP. 

7. Jestliže v průběhu záruční doby vyjde najevo vada některého z dodaných mobilních telefonů 

anebo kontrolních zařízení, uplatní DP u Dodavatele bez zbytečného odkladu po jejím zjištění, 

nejpozději však poslední den záruční lhůty, požadavek na odstranění vady předmětného 

mobilního telefonu anebo kontrolního zařízení (reklamaci). V reklamaci DP uvede popis vady 

nebo informaci o tom, jak se vada projevuje, a způsob, jakým ji požaduje odstranit. 

8. Dodavatel je povinen odebrat vadný mobilní telefon anebo vadné kontrolní zařízení v 

místě doručovací adresy DP a odstranit vady mobilního telefonu nebo kontrolního 

zařízení na své náklady neprodleně po reklamaci, nejpozději však do 7 dnů od 

reklamace. Po dobu odstraňování vad je Dodavatel povinen poskytnout DP náhradní 

bezvadný a funkční mobilní telefon anebo kontrolní zařízení namísto opravovaného 

mobilního telefonu nebo kontrolního zařízení. 

9. V případě, že stejná vada vznikne v průběhu záruční doby na mobilním telefonu anebo 

kontrolním zařízení nejméně dvakrát či vzniknou-li na mobilním telefonu anebo kontrolním 

zařízení v průběhu záruční doby více než tři vady, má DP právo požadovat dodání nového 

mobilního telefonu anebo kontrolního zařízení namísto vadného mobilního telefonu a/nebo 

vadného kontrolního zařízení, i kdyby poslední vzniklá vada byla odstranitelná opravou. 

V případě dodání nového mobilního telefonu nebo nového kontrolního zařízení počíná 

záruční doba běžet ode dne předání a převzetí nového mobilního telefonu nebo nového 

kontrolního zařízení DP znovu.“ 

5. Článek X. odst. 3 Smlouvy se mění tak, že nově zní: 

„Dodavatel je povinen dodat DP 5 ks mobilních telefonů a 25 ks kontrolních zařízení 

v souladu s čl. II odst. 4 této smlouvy nejpozději do 30. 9. 2017 do 12:00 hodin. Dodané 

mobilní telefony a kontrolní zařízení musí být v době předání DP plně funkční a bez 

jakýchkoliv vad. O předání mobilních telefonů a kontrolních zařízení bude sepsán písemný 

protokol, podepsaný oběma smluvní stranami.“ 

6. Příloha A tohoto dodatku se stává novou přílohou č. 7 Smlouvy – Technické parametry 

kontrolního zařízení. 

7. Ostatní ustanovení Smlouvy, tímto Dodatkem nedotčená, zůstávají beze změny v platnosti. 

IV. Ostatní ustanovení 

1. S přihlédnutím k výše uvedeným změnám Smlouvy se smluvní strany dohodly, že DP uhradí 

Dodavateli za dodávku 25 ks kontrolních zařízení předpokládanou max. cenu ve výši 668.750 Kč 

bez DPH (slovy šestsetšedesátosmtisícsedmsetpadesátkorun českých bez daně z přidané 

hodnoty), od které již byla odečtena kupní cena za 25 ks mobilních telefonů, jež nebudou 

dodány v důsledku uzavření tohoto dodatku. Kupní cena za 1 ks mobilního telefonu činí 8.900Kč 

bez DPH. Kupní cena za 25 ks mobilních telefonů činí 222.500,- Kč bez DPH. 

2. Dodavatel je oprávněn vystavit DP daňový doklad (fakturu) na cenu za dodávaná kontrolní 

zařízení dle odstavce 1 tohoto článku po dodání všech kontrolních zařízení v souladu s čl. X odst. 

3 Smlouvy ve znění tohoto Dodatku.  

3. Faktura musí být vystavena v souladu s platnými právními předpisy a obsahovat veškeré 

náležitosti zejména podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že splatnost faktury činí 30 (slovy: třicet) 

kalendářních dnů ode dne jejího doručení DP. Faktura je považována za uhrazenou okamžikem 

připsání příslušné částky ve prospěch účtu Dodavatele uvedeného na faktuře. 



Smlouva o obchodní spolupráci – Dodatek č. 1  Strana 4 (celkem 4) 

4. Objednatel má právo fakturu před uplynutím lhůty její splatnosti vrátit Dodavateli, a to i 

opakovaně, aniž by došlo k prodlení s její úhradou, obsahuje-li faktura nesprávné údaje nebo 

neobsahuje-li náležitosti podle příslušných právních předpisů. Nová lhůta splatnosti v délce podle 

odstavce 3 tohoto článku počne znovu plynout ode dne doručení bezvadné faktury DP. 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti v rozsa-

hu čl. III a čl. IV po splnění odkládací podmínky dle čl. II tohoto dodatku, jinak dnem podpisu 

tohoto dodatku. V případě povinnosti zveřejnění  tohoto dodatku v Registru smluv jeho 

účinnost nastává nejdříve dnem jeho zveřejnění v Registru smluv. 

2. Tento dodatek a práva a povinnosti z něj vyplývající se řídí a vykládají v souladu s právním řádem 

České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění. 

3. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy: 

Příloha A – Technické parametry kontrolního zařízení (Youtransactor SK 100) 

4. Tento Dodatek se vyhotovuje ve třech stejnopisech v českém jazyce, kdy DP obdrží jeden a 

Dodavatel dva stejnopisy. 

 

 

V Ústí nad Labem dne ____________   V Praze dne ____________ 

 

 

 

 

………………………………………………………….…… ………………………………………………………….…… 

Ing. Libor Turek, Ph.D. 

výkonný ředitel společnosti 

Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 

Ing. Jan Koloušek 

předseda představenstva 

GLOBDATA a.s. 

  

 

 

………………………………………………………….…… 

 Ing. Pavel Zákravský 

předseda představenstva 

GLOBAL ASSET HOLDING a.s. 

 


